| | Br.stn. = Datum"p 55 5 rFov

Republika e Kosovés ““““"“"* _“Kgmiuna e Kamenicés ;I':I‘!

" Republika Kosova Opstina Kamenica ! .'-
I Republic of Kosova Kamenica Municipality (s

Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor né fshatin Dajkoc

Dégjimi buxhetor &shté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e dégjimit buxhetoe jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Publikimet jané né fagen zyrtare t&€ Komunés s¢ Kamenicés né Facebook.
Publikimet:

Facebook:
https://www.facebook.com/photo?fbid=116382366244663 1 &set=a.288064086689264

Faqja Zyrtare e Komunés sé¢ Kamenicés:

https://kamenice.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/16054.pdf?fbclid=IwY2xjawl.ZnthleHRuA2FIbQIxMABicmlkETFnR
mdCdW351QkFVMUt5VOFsAR4iqvL.v707JzSv05272TbO75m8J2ny0cGdb4zlzmK fbgk W6ebR
RoVyQVX71RA_aem_J92-DonNmM-Yyj2nvunvzQ

Me datén 07.07.2025 me fillim nga ora 19:00 &shté mbajtur dégjimi publik né fshatin Dajkoc.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin:
Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor Uran Berisha,
Drejtori pér Investime Kapitale Blerim Murina,

Zyrtari Kryesor Financiar Labinot Dérmaku,
Z&dhénésja e Komunés s¢ Kamenicés Lidiona Marovca.

o il

Kété takim e ka hapur Zédhénésja e Komunés sé Kamenicés Lidiona Marovca, duke pérmendur
punét e mira qé jané béré né fshatin Dajkoc.

Investimet q€ jané béré né fshatin Dajkoc jané t&€ shumta, duke filluar nga investimet pér kygjet né
ujésjellés né vleré prej 100,000 eurosh si dhe asfaltimi i rrugéve “Shaban Sylé Krasniqi”,”Nebiu”,



“Ali e Zyfli Fazliu”,”Xhafer e Nevzad Krasniqi”,”Rexhep ¢ Shemé& Dajkoci”, dhe “Musli
Dajkoci”.

NEé t€ njejtén kohé nga Dajkoci ka gené njé biznes pérfitues i grantit &€ komuna ka ndaré pér bizese,
dy fermeré pérfitues t€ subvencioneve né bujqési si dhe jané ndaré 2 bursa pér studenté nga
Dajkoci.

Gjithashtu ju vegse jeni t&€ njoftuar se jemi né fazén e vlerésimit pér rrugén Kolloleq-Dajkoc-
Mugiverc g€ arrin vlerén e 1.5 milioné eurosh.

Tash jemi kétu pér t€ ju dégjuar juve, pér secilén kérkesé q€ keni si dhe punét qé duhet t& kryhen
pér lokalitetin tuaj.

Kérkesat e banoréve:

Nr: Propozuesi: Propozimi:
1. Gani Krasniqi Asfaltimi i degézimit prej 65m té rrugés
“Shaban Sylé Krasniqi”
2. Naim Krasniqi Asfaltimi 1 degézimit prej 60m t& rrugés
“Sylé Ramé Dajkoci”
3. | Ramiz Krasniqi Vendosja e dy pengesave tek xhamia e

vjetér dhe ajo e re

4. Gani Krasniqi Ndértimi 1 trotuarit tek xhamia e vjetér

5 Musah Krasniqi Zgjerimi 1 rrugés pérgjaté prroit drejt
Koretinit

6. | Naim Krasniqi Asfaltimi i rrugés s& varrezave

7. Musah Krasniqi Ndri¢imi né rrugén Mugiverc-Dajkoc

Té gjitha kéto kérkesa t&€ qytetaréve jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato qé kané mé shumé prioritet do t&€ inkorporohen né projekt-buxhet.

Pasi g€ nuk ka pasur mé& shumé kérkesa nga banorét, takimi &shté mbyllur né orén 20:05.

Procesmbajtése:

I.idiona Marovca
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